
 

[1] 
 

 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   
∆ΗΜΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ  
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Ταχ. ∆ιεύθυνση: Ζαγορά, Ν. Μαγνησίας 
Πληροφορίες: ΡΕΠΑΝΙ∆ΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Τηλ.: 24263-50108 
Fax: 24260-23128 
 

 

 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΗΝ ∆ΙΑ∆ΙΚΑΣΙΑ ∆ΙΑΠΡΑΓΜΑΤΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΝΑ∆ΕΙΞΗ ΑΝΑ∆ΟΧΟΥ ΤΗΣ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΓΙΑ 

ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και συµµετοχής στην ∆ιενέργεια της διαδικασίας µε 

διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης και σύµφωνα µε τους όρους και 

προϋποθέσεις της, µε αριθµό πρωτοκόλλου 11290/02.10.2018, ∆ιακήρυξης του 

Ηλεκτρονικού Ανοικτού ∆ιαγωνισµού µε αύξοντα αριθµό Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 

∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) α/α 47216, µε αριθµό διαδικτυακής ανάρτησης 

Μητρώου του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Κ.Η.Μ.∆Η.Σ.) Α∆ΑΜ 

: 18PROC003810374 (09.10.2018), µε αριθµό διαδικτυακής ανάρτησης της προκήρυξης 

περίληψης διακήρυξης Α∆Α:Ω3ΓΚΩΡΚ-Ρ6Ι (09-10-2018), για την ανάδειξη αναδόχου της 

δηµόσιας σύµβασης προµήθειας καυσίµων για την κίνηση των οχηµάτων αποκοµιδής 

απορριµµάτων µε χρονική διάρκεια από την υπογραφή της σύµβασης έως 31.12.2018. 

 

Ο ∆ήµαρχος Ζαγοράς Μουρεσίου 

 

Έχοντας υπόψη του: 

 

Α. Τις διατάξεις (όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σήµερα): 

1/. του ν. 4412/2016 (Α' 147) “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως του άρθρου 106 

«Ματαίωση διαδικασίας» και του άρθρου 32 «Προσφυγή στη διαδικασία µε διαπραγµάτευση 

χωρίς προηγούµενη δηµοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)», 

2/. του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α'):Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

Ζαγορά, 14.12.2018 
 
Αριθµ. Πρωτ.: 14312 
 

ΠΡΟΣ 
 

ΟΛΟΥΣ ΤΟΥΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥΣ 
ΦΟΡΕΙΣ 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ



 

[2] 
 

και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης- Πρόγραµµα Καλλικράτης, όπως αντικαταστάθηκαν από 

τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018) και ισχύουν, 

3/. του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4/. του ν. 4250/2014 (Α' 74) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νοµικών Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα-Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 

318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

5/. της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις 

εµπορικές συναλλαγές», 

6/. Του ν. 3886/2010 (Α' 173) «∆ικαστική προστασία κατά τη σύναψη δηµοσίων συµβάσεων 

Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21γς 

Ιουνίου 1989 (L 395) και την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 

1992 (L 76), όπως τροποποιήθηκαν µε την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 11ης ∆εκεµβρίου 2007 (L335)», 

9/. του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

10/. του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων…», 

11/. του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 

12/. του άρθρου 5 της απόφασης µε αριθµ. 11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού 

Εσωτερικών 

13/. του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δηµοσιεύσεων των φορέων του ∆ηµοσίου στο 

νοµαρχιακό και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις», 

14/. του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δηµοσίων συµβάσεων” για τη διασταύρωση 

των στοιχείων του αναδόχου µε τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) 

«Ονοµαστικοποίηση µετοχών Ελληνικών Ανωνύµων Εταιρειών που µετέχουν στις διαδικασίες 

ανάληψης έργων ή προµηθειών του ∆ηµοσίου ή των νοµικών προσώπων του ευρύτερου 

δηµόσιου τοµέα», της κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας µε αρ. 

20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά µε τα ‘’∆ικαιολογητικά για την τήρηση των µητρώων του 

ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε µε το ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του 

Υφυπουργού Οικονοµίας και Οικονοµικών µε αριθµ.1108437/2565/∆ΟΣ/2005 (Β΄ 1590) 

“Καθορισµός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”, 

15/. του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέµενης Αξίας», 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ



 

[3] 
 

16/. του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες 

διατάξεις” και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

17/. του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευµατική Ιδιοκτησία, Συγγενικά ∆ικαιώµατα και 

Πολιτιστικά Θέµατα”, 

18/. του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δηµόσια 

έγγραφα και στοιχεία”, 

19/. του π.δ 80/2016 (Α΄ 145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες”, όπως ισχύει 

20/. της µε αρ. 57654 (Β’ 1781/23.5.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 

Ανάπτυξης 

«Ρύθµιση ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ) του Υπουργείου Οικονοµίας και Ανάπτυξης» 

21/. της µε αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφασης του Υπουργού Οικονοµίας και 

Ανάπτυξης 

«Τεχνικές λεπτοµέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 

∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.)», 

22/. Το άρθρο 4 της ΠΡΑΞΗΣ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ(ΦΕΚ 240/12.12.2012 τεύχος 

Α’) 

«Ρύθµιση ζητηµάτων κατεπείγοντος χαρακτήρα του υπουργείου Εσωτερικών- Προµήθειες 

ΟΤΑ α' και β' βαθµού» 

 

των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόµων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών 

διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόµενα στα συµβατικά τεύχη της 

παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 

κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση 

της παρούσας σύµβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

 

Β. 

1/. Την υπ’ αριθµό 9848/22.08.2018 µελέτη του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου µε εκτιµώµενη 

αξία 273.155,94€ µε ΦΠΑ, ήτοι ποσού 220.287,05€ µη συµπεριλαµβανοµένου ΦΠΑ 24%. 

(ποσό ΦΠΑ 52.868,89€) καθώς και τις υπ’ αρίθµ. 13959/05.12.2018 Τεχνικές Προδιαγραφές 

για την επείγουσα προµήθεια καυσίµων κίνησης για την κάλυψη των αναγκών του ∆ήµου 

Ζαγοράς Μουρεσίου. 

2/. Την υπ’ αριθµό 131-2018 (Α∆Α:Ψ908ΩΡΚ-ΗΜΩ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 

∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου που αφορά τον καταρτισµό των όρων του διαγωνισµού, του 

τεύχους δηµοπράτησης και των ορισµό επιτροπής διαγωνισµού. 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ



 

[4] 
 

3/.  Το άρθρο 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 σύµφωνα µε το οποίο «..∆εν απαιτείται απόφαση 

του δηµοτικού συµβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δηµόσιας σύµβασης 

έργου, προµήθειας ή γενικής υπηρεσίας..». 

4/.  Τον α/α  47216 ηλεκτρονικό διαγωνισµό µέσω του ΕΣΗ∆ΗΣ, ο οποίος βρίσκετε στο 

στάδιο της προθεσµίας κατάθεσης ενστάσεων κατά του 1ου Πρακτικού. 

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ 

Σε εκδήλωση ενδιαφέροντος στο πλαίσιο ∆ιενέργειας της διαδικασίας διαπραγµάτευσης 

χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης, σύµφωνα µε τις διατάξεις της περίπτωσης α) της παρ. 2 του 

άρθρου 32 του  Ν. 4412/2016, χωρίς να τροποποιούνται οι όροι της µε αριθµό πρωτοκόλλου 

11290/02-10-2018 ∆ιακήρυξης για την ανάδειξη µειοδότη της δηµόσιας σύµβασης 

επείγουσας προµήθειας καυσίµων ΚΙΝΗΣΗΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 

ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 

 

Αντικείµενο της Πρόσκλησης σε διαπραγµάτευση είναι η προµήθεια καυσίµων για την κίνηση 

των οχηµάτων αποκοµιδής απορριµµάτων του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου και ειδικά των 

απορριµµατοφόρων για τα δηµοτικά καταστήµατα για διάρκεια έως 31.12.2018.  

 

Τα προς προµήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δηµοσίων συµβάσεων (CPV) : 

 

Περιγραφή είδους Κωδικός CPV 

Καύσιµο 

πετρελαιοκινητήρων ντίζελ 

09134200-9 

Αµόλυβδη βενζίνη 09132100-4 

 

Η παρούσα σύµβαση υποδιαιρείται στα κάτωθι τµήµατα: 

 

ΤΜΗΜΑ 1: «Καύσιµα κίνησης (diesel)», εκτιµώµενης αξίας 3.999,26€, συµπ. ΦΠΑ 

24% 

ΤΜΗΜΑ 2: «Βενζίνη 95 οκτ. Αµόλυβδη», εκτιµώµενης αξίας 998,55€ πλέον ΦΠΑ 24% 

 

Η εκτιµώµενη αξία της σύµβασης ανέρχεται στο ποσό των 4.997,81€ συµπεριλαµβανοµένου 

ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισµός χωρίς ΦΠΑ: 4.030,49€ ΦΠΑ : 967,32€). 

 

Η σύµβαση θα ανατεθεί µε το κριτήριο της πλέον συµφέρουσας από οικονοµική άποψη 

προσφοράς, βάσει τιµής. 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ



 

[5] 
 

 

Προσφορές υποβάλλονται είτε για ένα ή περισσότερα τµήµατα χωριστά είτε για το σύνολο 

των τµηµάτων.  

Οι υποβαλλόµενες προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους οικονοµικούς φορείς για 

διάστηµα τριάντα (30) ηµερολογιακών ηµερών από την επόµενη της διενέργειας της 

κατεπείγουσας διαδικασίας µε διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης. 

Προσφορά η οποία ορίζει χρόνο ισχύος µικρότερο από τον ανωτέρω προβλεπόµενο 

απορρίπτεται. 

 

Η διενέργεια της διαδικασίας µε διαπραγµάτευση χωρίς δηµοσίευση προκήρυξης θα 

πραγµατοποιηθεί, κατόπιν δηµοσίευσης της παρούσας πρόσκλησης συµµετοχής στην 

ιστοσελίδα του ∆ήµου www.dimos – zagoras - mouresiou.gr . 

 

Oι προσφορές θα κατατεθούν σε έντυπη µορφή στο κεντρικό πρωτόκολλο του 

∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

 

Οι ενδιαφερόµενοι - οικονοµικοί φορείς θα υποβάλλουν έντυπη προσφορά κανονικά και επί 

ποινή αποκλεισµού, µε όλα τα δικαιολογητικά (δικαιολογητικά συµµετοχής - τεχνική 

προσφορά - οικονοµική προσφορά), όπως προβλέπονται στην µε αριθµό πρωτοκόλλου 

11290/02-10-2018 ∆ιακήρυξη του προηγηθέντος ηλεκτρονικού διαγωνισµού, η οποία 

αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας πρόσκλησης. 

 Λόγω του κατεπείγοντος δεν απαιτείται η προσκόµιση εγγυητικής επιστολής συµµετοχής. 

∆ιευκρινίζουµε ότι για την παράγραφο 2.2.3.4. (β) της ανωτέρω ∆ιακήρυξης απαιτείται 

πιστοποιητικό περί µη πτώχευσης εκκαθάρισης, αναγκαστικής διαχείρισης της Αρµόδιας 

Αρχής. 

Για τις υπόλοιπες περιπτώσεις της παραγράφου 2.2.3.4. απαιτείται Υπεύθυνη ∆ήλωση. 

Οµοίως για τις περιπτώσεις των παραγράφων  2.2.3.2. (γ), 2.2.3.5 και  2.2.3.9.  

 

Ως καταληκτική προθεσµία υποβολής προσφοράς ορίζεται η 14.12.2018 ηµέρα Παρασκευή 

και ώρα 14:00 µ.µ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ηµεροµηνίας και ώρας δεν 

υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο κεντρικό πρωτόκολλο του ∆ήµου Ζαγοράς 

Μουρεσίου στη Ζαγορά. 

 

Η αποσφράγιση των προσφορών που κατατέθηκαν στο κεντρικό πρωτόκολλο του ∆ήµου 

Ζαγοράς Μουρεσίου θα γίνει την ίδια ώρα δηλ. στις 14.12.2018,  ηµέρα Παρασκευή και ώρα 

14:00 µ.µ. από το αρµόδιο συλλογικό όργανο της Αναθέτουσας Αρχής, εφαρµοζοµένων 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ



 

[6] 
 

κατά τα λοιπά των κείµενων διατάξεων για την ανάθεση δηµοσίων συµβάσεων και 

διαδικασιών. 

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόµενα στην Αρχική ∆ιακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού 

∆ιαγωνισµού µε αριθµό πρωτοκόλλου 11290/02-10-2018 και µε αύξοντα αριθµό Εθνικού 

Συστήµατος Ηλεκτρονικών ∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) α/α 47216, για την 

ανάδειξη µειοδότη της δηµόσιας σύµβασης προµήθειας καυσίµων για την κίνηση των 

οχηµάτων αποκοµιδής απορριµµάτων του ∆ήµου Ζαγοράς Μουρεσίου. 

 

Για πληροφορίες οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να απευθύνονται στο ∆ήµο Ζαγοράς Μουρεσίου 

στη Ζαγορά, καθηµερινά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες στο Γραφείο Προµηθειών του ∆ήµου 

Ζαγοράς, αρµόδιος υπάλληλος Κοπατσάρης ∆ήµος, τηλέφωνο 24263-50105, email 

texzagmour@gmail.com  . 

 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στο πρόγραµµα «∆ΙΑΥΓΕΙΑ», στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 

∆ηµοσίων Συµβάσεων (Κ.Η.Μ.∆Η.Σ.) και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Ζαγοράς-Μουρεσίου 

στην διεύθυνση www. dimos-zagoras-mouresiou.gr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΖΑΓΟΡΑΣ ΜΟΥΡΕΣΙΟΥ 

 

ΚΟΥΤΣΑΦΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 



ΑΔΑ: 68ΦΩΩΡΚ-83Τ


		2018-12-14T12:25:11+0200
	Athens




